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Tunnustame Eesti Keemiatööstuse Liitu, et toetate tugevalt inimeste tervise ja keskkonna 
kaitsmise vajadust ning annate oma tegevusega sellesse arvestatava panuse. Palute oma 
pöördumises Eesti pädeval asutusel, Terviseametil, mitte toetada Biotsiidikomitee  töögrupi 
ettepanekut klassifitseerida etanool ümber KMR 1-kategooria aineks.  
 
Biotsiidimäärus (BPR) ja määrus kemikaalide klassifitseerimise, märgistamise ja 
pakendamise kohta (CLP) on kaks eraldi õigusakti, millel on eraldiseisvad menetlused. 
 
BPR-i alusel hinnatakse, kas toimeaine sobib biotsiidina kasutamiseks, tuginedes Euroopa 
Kemikaaliameti (ECHA) biotsiidtoodete komitee arvamusele. CLP-määruse eesmärk on aga 
määrata või uuesti hinnata aine ühtlustatud klassifikatsioon ELi tasandil, põhinedes ECHA 
riskihindamise komitee arvamusel, lähtudes esitatud asjakohastest andmetest. Oluline on 
märkida, et CLP määruse alusel hinnatakse aineid nende olemuslike omaduste, mitte 
kasutuse, riskide või poliitiliste seisukohtade alusel. 
 
BPR hindamise käigus kontrollitakse lisaks toimeaine efektiivsusele, kas hinnatav toimeaine 
vastab CLP määruse ohtlikkuse kriteeriumitele, sealhulgas välistamis- ja 
asenduskriteeriumitele. See tähendab, kas aine võib olla kantserogeenne, mutageenne või 
reproduktiivtoksiline.  
 
ECHA on oma kodulehel protsessi kohta andnud selgituse, et mis saab siis, kui 
Biotsiidikomitee peab etanooli kantserogeenseks, mutageenseks või reproduktiivtoksiliseks. 
Kui etanool klassifitseeritaks kantserogeeniks, mutageeniks või reproduktiivtoksiliseks 
(kategooria 1A või 1B), loetakse see aine BPR-i kohaselt välistamiskriteeriumitele vastavaks 
ja aineks, mis tuleks asendada ohutuma alternatiiviga. Ka sellisel juhul võib etanool siiski 
saada biotsiidi toimeainena kasutamiseks heakskiidu, kui selle kasutamine on hinnatud 
ohutuks eeldatavate kokkupuute tasemete juures. 
 
Lisaks eelnevalt kirjeldatud komiteemenetlusele korraldab ECHA avaliku konsultatsiooni, kus 
huvitatud osapooled saavad esitada teavet etanooli alternatiivide kohta biotsiidides. 
Konsultatsioon avaldatakse ECHA veebilehel ning konsultatsioonilt saadud sisendit 
kasutatakse Biotsiidikomitee arvamuse kujundamisel. Konsultatsioon algas 25. veebruaril 
2025. 
 
Teave võimalike alternatiivide kohta ei mõjuta otsust etanooli toimeainena heakskiitmise 
kohta, kuid see on oluline liikmesriikide otsuste puhul biotsiidtoodete lubade osas. 
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Oleme seisukohal, et kui etanoolile ei ole samaväärset toimivat alternatiivi, tuleks jätkuvalt 
lubada selle kasutamine desinfitseerimisvahendite koostises. 
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